
1 
 

Certifikace výrobků - požadavky 

 

Název veřejné zakázky:  Dodávky prádla, textilu a lůžkovin 

Skupina č. 1 — Tkaniny (plátnové a keprové) určené pro zdravotnictví a tkaniny 

(atlasové) určené pro zdravotnictví, hotely a restaurace 

1) ČSN P CEN/TS 14237:2022 Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb 

Tabulka 1 - Lůžkoviny  

Tabulka 6 - Ručníky 

2) OS 80-07+Z1:2018 Textilní výrobky pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb — Technické  

požadavky 

Tabulka 1 - Ložní prádlo  

Tabulka 4 - Ručníky 

Tabulka 7 — Zdravotní nezávadnost 

3) OS 80-06:2015 Prádlo pro hotely a restaurace — Technické specifikace 

Tabulka 1 - Ukazatele pro ložní prádlo 

Tabulka 2 – Ukazatele pro stolní prádlo  

4) Metodické doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého 

styku s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic, Tabulka 1 – Základní 

kritéria pro hodnocení textilních výrobků 

5) Vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 84/2001 Sb. o hygienických 

požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku do 3 let, v pozdějším znění (§ 2 odst. 6 a § 8 

v souladu s přílohou č. 10) - Hygienické limity vyluhovacích zkoušek z textilií a netkaných 

textilií použitých pro výrobky pro děti 

Skupina č. 2 — Ručníky, osušky, župany a předložky, určené pro veřejný sektor 

(zdravotnictví, hotely a restaurace) 

1) ČSN EN 14697 (803035):2005 Textilie — Froté ručníky a froté tkaniny — Specifikace  

a metody zkoušení  

Tabulka 1 - Froté ručníky a froté tkaniny pro výrobu ručníků pro použití ve veřejném sektoru 

— Minimální požadavky a metody zkoušení 

2) ČSN P CEN/TS 14237:2022 Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb 

Tabulka 6 – Ručníky 

Tabulka 8 – Oblečení pro pacientů/dětské oblečení 

3) OS 80-06:2015 Prádlo pro hotely a restaurace — Technické specifikace 

Tabulka 3 — Ukazatele pro koupelnové prádlo 

4) OS 80-07+Z1:2018 Textilní výrobky pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb — Technické  

Požadavky 

Tabulka 4 – Ručníky 

Tabulka 5 – Oblečení pacientů / dětské oblečení 



2 
 

5) Metodické doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého 

styku s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic, Tabulka 1 – Základní 

kritéria pro hodnocení textilních výrobků 

6) Vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 84/2001 Sb. o hygienických 

požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku do 3 let, v pozdějším znění  § 2 odst. 6 a § 8 

v souladu s přílohou č. 10 - Hygienické limity vyluhovacích zkoušek z textilií a netkaných 

textilií použitých pro výrobky pro děti 

7) ČSN EN 13688:2014/A1:2022 Ochranné oděvy – Obecné požadavky, čl.4.2, čl. 5.3 – pouze 

župany 

Skupina č. 3 — Polštář a přikrývka určené pro použití ve zdravotnických zařízení 

1) ČSN P CEN/TS 14237:2022 Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb 

Tabulka 2 – Polštáře a prošívané přikrývky 

2) OS 80-07+Z1:2018 Textilní výrobky pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb — Technické 

požadavky 

Tabulka 2 – Polštáře a prošívané přikrývky 

Tabulka 7 – Požadavky na zdravotní nezávadnost 

3) Metodické doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého 

styku s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic, Tabulka 1 – Základní 

kritéria pro hodnocení textilních výrobků 

4) Vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 84/2001 Sb. o hygienických 

požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku do 3 let, v pozdějším znění § 2 odst. 6 a § 8 

v souladu s přílohou č. 10 - Hygienické limity vyluhovacích zkoušek z textilií a netkaných 

textilií použitých pro výrobky pro děti 


